
Projekt 
 
z dnia  9 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 oraz i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz w zw. z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę z dnia 11 czerwca 20224 r. na Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFBAB0DC-2F05-467B-A254-5314F3388CE3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 27 czerwca 2024 r. do Rady Miasta i Gminy Margonin wpłynęła anonimowa skarga na 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie, przekazana zgodnie z właściwością 
przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest Rada Miasta 
i Gminy Margonin. Mając na względzie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym skargę 
skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W powyższej sprawie Komisja zebrała się na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2024 r. W pierwszej 
kolejności pismo zostało poddane ocenie pod kątem formalnym: stwierdzono brak adresu nadawcy oraz 
imienia i nazwiska. Pismo podpisane jest jedynie słowami „Nauczyciele SP Margonin”. 

 Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków wydane na podstawie 
art. 226 k.p.a. Zgodnie z § 8 ust. 1 tego Rozporządzenia „skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska 
(nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”. 

 W związku z powyższym, jak również z uwagi na fakt, iż nie jest możliwe wezwanie do usunięcia 
braków formalnych, Komisja nie odniosła się do zarzutów merytorycznych i zarekomendowała Radzie 
pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

 Biorąc pod uwagę argumentację Komisji, Rada Miasta i Gminy Margonin pozostawia skargę bez 
rozpoznania, tym samym nie odnosząc się do kwestii merytorycznych. 

 Jednocześnie Rada zauważa, że z pisma przekazującego skargę wynika, że „poruszone w skardze 
kwestie wchodzące w zakres sprawowanego nad szkołą nadzoru pedagogicznego zostaną wyjaśnione przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w późniejszym terminie”. Ponadto Rada w obliczu niepokojących 
anonimowych sygnałów wyraża nadzieje, że Burmistrz Miasta i Gminy Margonin jako organ prowadzący 
podejmie stosowne działania w ramach swych kompetencji nadzorczych ( np. przeprowadzenie audytu). 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFBAB0DC-2F05-467B-A254-5314F3388CE3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


